
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 57.851,24 EUR.
Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 04/11/2024 al 15/12/2024
Observaciones: El plazo total de ejecución será
desde la formalización (firma de aceptación en la
resolución de adjudicación) y aprobación de los
trabajos por parte de la UME y no podrá exceder del
15-12-2024, salvo reajuste de anualidades
previamente aprobado. La fecha de inicio es
estimada y orientativa.

Documento de Pliegos
Número de Expediente 2024/SP03038000/00003534E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 13:50 horas.

Servicio de elaboración de proyectos básicos y de ejecución, dirección facultativa de obras, coordinación de
seguridad y salud y trabajos complementarios en instalaciones de la UME

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
71500000 - Servicios relacionados con la construcción.

Pliego Prescripciones Técnicas
Pliego Cláusulas Administrativas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OfnbXhJf8sh9PLkba5eRog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A9I0nP8cOw8lM1/lI9dXDBmhIfYBpr%2BUEn3ENGVivOjKVbqerVXkV4WpJ9voQzk92bKfhdfJh%2B1i25CzkYP3877NcTm/FjSZmybyDF338Vq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hHzTPaPjf6v6ABTmK6EGdvCFB8ZV%2BuHOL3lUF4pP6CfX/VKsOCVoqehGxWAwPtGAaCuTLjvIeKCy1yVbnQ018Cat6dcqsAayjxlFXyuEyGsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OfnbXhJf8sh9PLkba5eRog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D


Lugar

Salón de actos de la SAE UME

Dirección Postal

Autovía A-2 km 22.5
(28850) TORREJÓN DE ARDOZ España

Apertura sobre único Doc. Admva. y Ofertas
económ

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/10/2024 a las 12:00 horas [3]
Documentación administrativa y ofertas económicas

Recepción de Ofertas

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la
SAE UME

Dirección Postal

Autovía A-2 km 22.5
(28850) TORREJÓN DE ARDOZ España

Contacto

Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2024 a las 15:00 [2]

Proveedor de Información adicional

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la
Unidad Militar de Emergencias

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España

Proveedor de Pliegos

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la
Unidad Militar de Emergencias

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2024 a las 15:00 [1]

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España

Teléfono 917487157
Fax 917487130
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio de elaboración de proyectos básicos y de ejecución, dirección facultativa de
obras, coordinación de seguridad y salud y trabajos complementarios en instalaciones de la UME

Descripción del procedimiento
Las necesidades en materia técnica de infraestructuras se han visto incrementadas debido a la existencia de planeamientos
futuros de la UME de deben ser objeto de desarrollo mediante proyectos arquitectónicos, así como las necesidades de proyectar
pequeñas obras y mantenimiento de carácter ordinario.
Valor estimado del contrato 57.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.

Clasificación CPV
71500000 - Servicios relacionados con la construcción.

Plazo de Ejecución
Del 04/11/2024 al 15/12/2024

Observaciones: El plazo total de ejecución será desde la formalización (firma de aceptación en la resolución de
adjudicación) y aprobación de los trabajos por parte de la UME y no podrá exceder del 15-12-2024, salvo reajuste de
anualidades previamente aprobado. La fecha de inicio es estimada y orientativa.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Anexo II. Declaración Responsable

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura sobre único Doc. Admva. y Ofertas económ
Descripción Documentación administrativa y ofertas económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



C1. Honorarios para la redacción de proyectos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
C2. Modalidad de honorarios por carga de trabajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 10:00' ahora se dice ' 12:00'
[1]Donde se decía ' 15/10/2024' ahora se dice ' 07/10/2024'
[2]Donde se decía ' 15/10/2024' ahora se dice ' 07/10/2024'
[3]Donde se decía ' 16/10/2024' ahora se dice ' 08/10/2024'
[5]Eliminado donde se decía

Publicación en Documento de Pliego de Cláusulas Administrativas
[6]Eliminado donde se decía

Publicación en Documento de Pliego de Prescripciones Técnicas
[7]Eliminado donde se decía

Subentidad Nacional Madrid
[8]Eliminado donde se decía

Código de Subentidad Territorial ES300
[9]Eliminado donde se decía

Subentidad Nacional Madrid
[10]Eliminado donde se decía

Código de Subentidad Territorial ES300
[11]Eliminado donde se decía

Formato Spanish Format

ID 0000014275094 |  2024-001029187 | Mon, 30 Sep 2024 13:50:58:928 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9240715416424578441049330319907998558 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7qyCEUbUOf/prGpdgq/mrKrUWD5MwEi9juAtj7ixcpIvRW/OGo/OKsz8tIdGcWWW4GEuUKUN1UxLbS4CpXDsjZ6E7Xrwcw23UQII%2BVQnv721aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

